
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE020121 
Processo Administrativo N° GM-PE020/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: (VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 26/10/2021 10:55:25 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
04/11/2021 20:17:16 CADASTRO DE PROPOSTA [SOUTO MECANICA EIRELI 

08/11/2021 08:45:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA L SOUTO MECANICA EIRELI 

081111202111:14:37 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA- ME 

091111202108:16:05 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE IVANILDO DE SOUSA - EPP 

091111112021109:50:00 CADASTRO DE PROPOSTA SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 

'1/2021 10:09:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 

u_111/2021115:33:24  ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 

09111/202116:54:18 CADASTRO DE PROPOSTA ME AUTO SERVICÉ EIRELI 

091111202121:36:09 CADASTRO DE PROPOSTA T AMERICO DE SOUZA -  ME 

091111202121:43:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ME AUTO SERVICE EIRELI 

091111202122:26:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA T AMERICO DE SOUZA - ME 

091111202123:09:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA -  ME 
101111202108:59:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PE020/2021. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
101111202109:00:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que possa ter deixado claro diretamente a sua identificação/Razão 
Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes.  
10/11/2021 09:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço global por LOTE 
obedecendo os valores de referência como base.  
101111202109:03:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
101111202109:04:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos!  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: KM 	 Marca: SERVIÇO 

	
Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS LEVES E MÉDIO PORTE 
Quantidade: 8.500 	 Valor Unit.: 5,20 

	
Valor Total: 44.200,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS 
Quantidade: 2.500 	 Valor Unit.: 5,80 

	
Valor Total: 14.500,00 

Item: 3 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO DE 
VALVULAS DOS VEICULOS, TIPO PASSE IO/UTILITARIO/MÉDIO) 
Quantidade: 780 	 Valor Unit.: 29,00 	 Valor Total: 22.620,00 

Gerado em: 10/11/2021 09:25:50 	 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 4 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO DE 
VALVULAS DOS VEICULOS, TIPO PICK-UP/MICROONIBUS/ÔNIBUS/3X4/CAMINHÕES) 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 4830 

	
Valor Total: 19.320,00 

Item: 5 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS E REMENDOS DA FROTA COMPOSTA POR MOTOS 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 18,40 	 Valor Total: 7.360,00 

Item: 6 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO, VANS, KOMBI E AMBULÂNCIAS 

Quantidade: 730 	 Valor Unit.: 135,80 	 Valor Total: 99.134,00 

Item: 7 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS TIPO PESADOS - CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 97,20 	 Valor Total: 19.440,00 
Item: 8 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS TIPO PESADOS - TIPO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 
ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

PON 	
ntidade: 250 	 Valor Unit.: 176,20 	 Valor Total: 44.050,00 

.i: 9 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTOFAMENTOS VEICULAR 

Quantidade: 590 	 Valor Unit: 7500 	 Valor Total: 44.250,00 
Item: 10 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA 
COMPOSTA POR TRATORES AGRICOLAS, ESCAVADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS, MOTONIVELADORAS E PÁ 
CARREGADEIRAS 
Quantidade: 560 	 Valor Unit.: 88,00 	 Valor Total: 49.280,00 
Item: 11 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA DE OLEO NA FROTA 
COMPOSTA POR MOTOS 
Quantidade: 130 	 Valor Unit.: 49,30 	 Valor Total: 6.409,00 
Item: 12 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA 
COMPOSTA POR VANS, MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS RODOVIÁRIO 
Quantidade: 290 	 Valor Unit: 107,70 	 Valor Total: 31.233,00 
Item: 13 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMNTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS TIPO PASSEIO 
Quantidade: 590 	 Valor Unit.: 184,00 	 Valor Total: 108.560,00 
Item: 14 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMNTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS DE MÉDIO PORTE 

ntidade: 220 	 Valor Unit.: 180,20 	 Valor Total: 39.644,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 ME AUTO SERVICE EIRELI 	 088 35.799.087/0001-93 776.888,00 	550.000,00 	Sim 

2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 	 024 27.244.593/0001-98 777.049,40 	627.000,00 	Sim 

3 SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 	 013 19.231.979/0001-37 777.049,40 	650.000,00 	Sim 

4 L SOUTO MECÂNICA EIRELI 073 37.827.402/0001-74 774.555,00 	657.499,00 	Sim 

5 T AMÉRICO DE SOUZA - ME 063 09.380.500/0001-70 774.430,00 	771.000,00 	Sim 

6 ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME 
	

023 17.932.687/0001-04 777.049,40 	777.049,40 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 10/11/2021 09:25:50 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/10/2021 10:55:24 PUBLICADO 

26/10/2021 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

101111202108:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

10/11/2021 09:04:49 DISPUTA 

101111202109:04:49 LANCE SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS (PARTICIPANTE 013) 
	

777.049,40 

101111202109:04:49 LANCE L SOUTO MECANICA EIRELI (PARTICIPANTE 073) 
	

774.555,00 

101111202109:04:49 LANCE ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME (PARTICIPANTE 023) 	 777.049,40 

101111202109:04:49 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA -  EPP (PARTICIPANTE 024) 	 777.049,40 

101111202109:04:49 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 088) 	 776.888,00 

101111202109:04:49 LANCE T AMÉRICO DE SOUZA - ME (PARTICIPANTE 063) 	 774.430,00 

101111202109:05:24 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 088) 	 774.000,00 

101111202109:05:40 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 024) 	 770.000,00 

1/2021 09:05:50 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 088) 	 669.000,00 

101111202109:06:31 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA -  EPP (PARTICIPANTE 024) 	 668.000,00 

101111202109:06:54 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 088) 	 667.000,00 

101111202109:07:25 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 024) 	 660.000,00 

101111202109:07:57 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 088) 	 659.000,00 

101111202109:11:15 LANCE L SOUTO MECANICA EIRELI (PARTICIPANTE 073) 	 773.000,00 

101111202109:14:25 LANCE 7 AMÉRICO DE SOUZA -  ME (PARTICIPANTE 063) 	 771.000,00 

101111202109:19:49 TEMPO RANDÕMICO 

10111/202109:20:24 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA- EPP (PARTICIPANTE 024) 	 658.500,00 

101111202109:20:39 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 088) 	 658.000,00 

101111202109:20:47 LANCE SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS (PARTICIPANTE 013) 	 657.500,00 

101111202109:20:49 LANCE L SOUTO MECANICA EIRELI (PARTICIPANTE 073) 	 658.499,00 

10/111202109:20:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 024 
101111202109:20:49 FECHADO 1 

101111202109:20:58 LANCE L SOUTO MECANICA EIRELI (PARTICIPANTE 073) 	 657.499,00 

^11202109:21:11 LANCE SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS (PARTICIPANTE 013) 	 650.000,00 

1/2021 09:21 :41 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 088) 	 550.000,00 

101111202109:22:07 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA -  EPP (PARTICIPANTE 024) 	 627.000,00 

101111202109:25:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ME AUTO SERVICE EIRELI 
10111/202109:25:50 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: [VINA GUEDE BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 10/11/2021 09:25:50 	 3 de 3 


